РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.04.2021 г. №  35
г. Россошь

О внесении изменений в Порядок назначения
и проведения опроса  граждан на территории
городского  поселения  город  Россошь
Россошанского  муниципального  района
Воронежской  области,  утвержденный
решением  Совета  народных  депутатов
городского  поселения  город  Россошь  от
30.08.2018 г. №194

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом  Воронежской  области  от  25.11.2016  г.  №  148-ОЗ  «О  порядке  назначения  и
проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Воронежской области», статьей
23 Устава городского поселения город Россошь

Совет народных депутатов
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок назначения и проведения опроса граждан
на территории городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района
Воронежской  области,  утвержденный  решением  Совета  народных  депутатов  городского
поселения город Россошь от 30.08.2018 г. №194:

1.1. Пункт 1.2. раздела I дополнить подпунктом 3, следующего содержания:
«3) жителей  городского  поселения  город  Россошь  или  его  части,  в  которых

предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, -
для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

1.2. Пункт 1.4. раздела I после слов «(далее - участники опроса).» дополнить словами
«В  опросе  граждан  по  вопросу  выявления  мнения  граждан  о  поддержке  инициативного
проекта вправе участвовать жители городского поселения город Россошь или его части, в
которых  предлагается  реализовать  инициативный  проект,  достигшие  шестнадцатилетнего
возраста.».

1.3.  Пункт  2.1.  раздела  II после слов  «числа  депутатов.»  дополнить  словами «Для
проведения  опроса  граждан  может  использоваться  официальный  сайт  администрации
городского  поселения  город  Россошь  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».».

1.4. Пункт 2.1. раздела II дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с

использованием официального сайта администрации городского поселения город Россошь в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.5. Подпункт 1 пункта 5.1. раздела V изложить в следующей редакции:
«1) при проведении опроса по инициативе Совета, главы городского поселения город

Россошь  или  жителей  городского  поселения  город  Россошь  –  за  счет  средств  местного
бюджета;».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского
поселения город Россошь            А.Г. Заграничнова